
   

   

 

Sveriges bästa UF-företag finns i 
Göteborg – igen!  

Göteborg, 2024-05-30 

Ett ekologiskt och klimatpositivt gödsel – av alger. Med den innovativa affärsidén vann Gralg 
UF Årets UF-företag på SM i Ung Företagsamhet 2024. Det är andra året i rad som 
Göteborgsregionen har ett UF-företag som kvalificerat sig till EM, som nu väntar senare i 
sommar.  

Det var under en stor gala på onsdagskvällen på Stockholmsmässan som SM i Ung Företagsamhet 2024 
avgjordes, där cirka 800 gymnasieelever från hela Sverige var samlade.   

Kvällens stora vinnare blev Gralg UF från Göteborg, bestående av Emmy Berggren, Magnus Lissbrant, Charlie 
Arby och Arvid Distner som går naturvetenskapsprogrammet vid Donnergymnasiet. Gralg UF tog hem Årets UF-
företag, den mest prestigefyllda kategorin, samt även guld i Årets ekologiskt hållbara UF-företag och silver i Årets 
innovation. Dessutom vann vd:n Charlie Arby, Årets unga ledare.  

- Det känns helt otroligt och en dröm som vi har haft sedan vid startade vårt UF-företag. Det är så kul att vårt 
arbete som vi har lagt ner har lett till det här, säger Arvid Distner.  

Affärsidén är ett innovativt, klimatpositivt, ekologiskt och organiskt gödsel baserat på mikroalger vilket företaget 
hoppas kan minska användandet av konstgödsel. Lösningen har testats småskaligt och snart står en större 
pilotanläggning klar för utökade tester. UF-företaget planerar att driva affärsidén vidare som aktiebolag efter UF-
året.   

- Vår affärsidé grundar sig i vårt intresse för ekologisk hållbarhet. Vi möts ständigt av dåliga nyheter om världen 
och där vill vi göra en skillnad. Vi kollade på utsläppskällor, där är konstgödsel en stor källa inom jordbruket, och 
funderade på alternativa lösningar. Sedan ville vi använda näringsämnen som redan finns i systemet så att det 
blir cirkulärt, då tänkte vi på alger, säger Charlie Alby.  

Som vinnare i Årets UF-företag får gymnasieeleverna även representera Sverige i EM i Ung Företagsamhet, 
Gen-E, i Italien senare i sommar. När det kommer till UF-företagande är Sverige ett innovationsland att räkna 
med. Förra året tog Sverige silver och året innan ett guld.   

- Jag är så otroligt stolt över vad Gralg UF har presterat och de är helt klart värda vinsten i Årets UF-företag. 

Gralg UF har med sin affärsidé verkligen visar vad Ung Företagsamhet och entreprenörskap handlar om, att lösa 

problem och att bidra till en positiv samhällsutveckling. Nu laddar vi om och hoppas vi kan ta hem EM-guldet till 

Göteborg och Sverige, säger Sofia Lundahl, regionchef Ung Företagsamhet Göteborg. 

 

Här, på Ung Företagsamhets SM-sajt, finns alla vinnare och nominerade samt vinnarcitat. För bilder från SM i 

Ung Företagsamhet se vårt Flickr-konto. 

Om UF-företag:   
Ett UF-företag är ett företag som drivs av gymnasieelever som en del av utbildningen. Varje år driver ungefär var 
tredje gymnasieelev UF-företag och i år startade rekordmånga UF-företag, 38 824 gymnasieelever. 
Entreprenöriellt lärande ger eleverna utlopp för kreativa idéer samtidigt som det stärker förmågan att samarbeta, 
ta ansvar och ger ökat självförtroende genom hela skolgången.    

Vinnare SM i Ung Företagsamhet 2024:   

Årets UF-företag: Gralg UF, Donnergymnasiet, Göteborg  

Årets innovation: Pawsitive Performance UF, Forshaga Akademin, Värmland  

Årets socialt hållbara UF-företag: Knytpunkten UF, Jensen Gymnasium Västerås, Västmanland  

Årets ekologiskt hållbara UF-företag: Gralg UF, Donnergymnasiet, Göteborg  

Årets hantverkare: LE Woodworking UF, Falkenbergs gymnasieskola, Halland  

Årets UF-lärare: Malin Ljungkrantz, Polhemsskolan, Gävleborg   

https://ungforetagsamhet.se/vinnare-sm-2024
https://www.flickr.com/photos/ufsverige/albums/72177720317367517/


   

 

   

 

Årets UF-skola: Hitachigymnasiet, Västmanland  

Årets säljare: Simon Boström, Lundellska skolan, Uppsala  

Årets unga ledare: Elvira Sjönell, Blend UF, Katedralskolan i Linköping, Östergötland, Erik Lindroth, 
Frukostkassen UF, ProCivitas Privata gymn. Malmö, Skåne, Charlie Arby, Gralg UF, Donnergymnasiet, Göteborg, 
Torun Karlsson Alalahti, Naturbrädet UF, Lapplands Gymnasium Gällivare, Norrbotten  

UF till AB-stipendiet: Taufeeq Saleh, Emploify, Göteborg  

Årets vara: Nomi UF, Campus Manilla, Stockholm  

Årets tjänst: Elegantahem UF, Mimers Hus Gymnasium, Göteborg  

Årets monter: Shiny UF, Bruksgymnasiet/Gimo utb.centr., Uppsala  

H. K. H. Prins Daniels stipendium: Jonatan Persson, Helios innovation, Halland  

Årets tillväxtföretag: Elegantahem UF, (Lisa Martinsson, Lucas Johansson, Ludwig Svensson, Elsa Berg) Mimers 
Hus Gymnasium, Göteborg  

Årets affärsplan: Resail UF, (Frida Markusson, Johan Smedeby, Viggo Rackinger, Fanny Saastamoinen Lilja, 
Joel Aldskogius) Lundellska skolan, Uppsala  

Årets årsredovisning: Generationskamraterna UF, Ingrid Segerstedts Gymansium, Göteborg  

FedEx access award: Tvättlappen UF, Peder Skrivares skola, Halland  

Presskontakt 

Sofia Lundahl, Regionchef Ung Företagsamhet Göteborgsregionen  

Sofia.lundahl@ungforetagsamhet.se, 0708-31 06 46 

Sofia Ahlbertz, Kommunikation Ung Företagsamhet Göteborgsregionen 

sofia.ahlbertz@ungforetagsamhet.se, 0763-21 53 53  

Om Ung Företagsamhet 
Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation och är en del av den globala 
organisationen Junior Achievement, som nominerats till Nobels fredspris 2022, 2023 och 2024. Vi ger barn och 
ungdomar möjlighet att träna och utveckla sin kreativitet, företagsamhet och sitt entreprenörskap - för en positiv 
samhällsutveckling. Vi utsågs till Årets samhällsaktör 2023, kategori ledarskap. Vi har 24 regionkontor, ett 
nationellt kansli och ca 150 anställda i hela landet. Vi stöds av offentliga medel och det privata näringslivet. 

Sedan 1980 har vi utbildat cirka 600 000 gymnasieelever i Sverige i entreprenörskap genom utbildningen UF-
företagande och var tredje elev som idag går ut gymnasiet har drivit ett UF-företag Vi finns på hälften av Sveriges 
grundskolor där vi erbjuder elever och lärare våra läromedel, utbildningar och inspirerande möten. Vi driver även 
vårt nätverk UF alumni som ger unga entreprenörer, tidigare UF-företagare, personlig utveckling, drivkraft att 
växa och ett unikt kontaktnät. 

Forskning visar att elever som drivit UF-företag har bättre möjligheter efter skoltiden; de får oftare jobb, har färre 
arbetslöshetsdagar och startar oftare eget företag. Det vinner både de unga och samhället på. 

 
 

 

 

 


